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ITS Prisen 2022 tildeles ASKO  
 
Styret i ITS Norway tildeler ITS Prisen 2022 til ASKO, en svært viktig pådriver for 
implementering av klimavennlige løsninger i transportsektoren. 
 
Styreleder i ITS Norway Hanne Nettum Breivik overrekker prisen til administrerende 
direktør, Tore Bekken og direktør for bærekraft, Knut Aaland i ASKO under foreningens 
årlige ITS dag 22. mars.   
 
ASKO mottar ITS Prisen for sin satsning på bærekraft og støtte til teknologisk utvikling av 
utslippsfrie alternativer i logistikk- og transportsektoren. Løsninger som binder sammen 
lange logistikkjeder gjennom bruk av utslippsfrie, automatiserte operasjoner, er gode 
eksempler på bruk av intelligente transport systemer (ITS). I tillegg bidrar løsningene til 
bedre kapasitetsutnyttelse av eksisterende infrastruktur. 
 
- Vi setter stor pris på denne anerkjennelsen. I ASKO skal miljøhensyn gjennomsyre alle våre 
beslutninger, og vi skal forvalte ressursene slik at det ikke går på bekostning av fremtidige 
generasjoners muligheter. ITS Prisen gir økt oppmerksomhet rundt innovasjon og 
nullutslipp og ikke minst fremtidens logistikkløsninger, sier Tore Bekken, administrerende 
direktør i ASKO. For å realisere våre mål, må miljø og klima være på plass, avslutter Bekken. 
 
ASKO, med deres mange selskaper, har alle klimavennlige målsettinger – de viser et 
samfunnsansvar, nysgjerrighet og endringsvilje for å fremme nullutslipp-, innovative og 
fremtidsrettede transportløsninger, sier daglig leder Trond Hovland. Vi er svært imponert 
over det fokuset de viser for en smartere, sikrere og mer bærekraftig transportfremtid, 
avslutter Hovland. 
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Begrunnelse for ITS Prisen 2022 
 
ASKO konsernet er eid av Norgesgruppen og er Norges største grossist med rundt 700 
distribusjonsbiler på vegen. ASKO er en svært viktig pådriver for implementering av 
klimavennlige løsninger i transportsektoren. Selskapet er ikke redd for å ta i bruk nye 
teknologiske og digitale løsninger, og blir målt både på bærekraft og lønnsomhet av 
hovedstyret.  
 
ASKO konsernet består av mange selskap, alle med klimavennlige målsetninger, f.eks.:  

• ASKO Morselskap har en ambisjon om å bli bærekraftig og klimanøytral. Det betyr 
fokus på energieffektiviserende tiltak, fornybare og bærekraftige ressurser og 
nullutslipp innen transport. 

• ASKO Fornybar: Vi skal produsere fornybar energi tilsvarende NorgesGruppens 
totale energibehov. 

• ASKO MARITIME skal være en ledende aktør innen utvikling og tilbud av 0-utslipps 
sjøtransport for å fremme bærekraftige og innovative logistikkløsninger. 

 
ASKO mottok Næringslivets Klimapris i 2020, der begrunnelsen bla. pekte på at den 
samlede effekten av tiltakene ASKO har iverksatt er svært store i Norsk sammenheng. I 
veitransportsammenheng er ASKOs bidrag til utvikling og bruk av batteri- og hydro-
elektriske alternativer til dieseldrevne lastebiler betydelig og blitt lagt merke til.  
 
Nylig har ASKO Maritime sjøsatt to nullutslipps, automatiske fartøy (sjødroner) mellom 
Horten og Moss. Den automatiske fergedriften er sammenkoblet med havneinfrastruktur 
på begge sider som muliggjør frakt av trailere og containere uten biler og sjåfører.  
Sjødronene sparer lastebilene for den lange vegen rund Oslofjorden og reduserer de 
nasjonale utslippene med ca. 5000 tonn CO2 årlig.  
 
ASKO mottar ITS prisen for sin satsning på bærekraft og støtte til teknologisk utvikling av 
utslippsfrie alternativer i logistikk og transportsektoren. Løsninger som binder sammen 
lange logistikk-kjeder med bruk av utslippsfrie, automatiserte operasjoner, er gode 
eksempler på bruker av ITS – samtidig som løsninger bidrar til bedre kapasitetsutnyttelse av 
eksisterende infrastruktur.  
 
For styret i ITS Norway 
Hanne Breivik, styreleder  
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ITS Prisen  
 

Styret i ITS Norge deler hvert år ut ITS Prisen til en norsk person eller virksomhet. 
 
Prisen tildeles etter en totalvurdering hvor blant annet følgende kriterier inngår:  
Medvirket til viktige fremskritt for kombinert ITS og integrerte transportløsninger 
Kreativitet og innovasjon innen forskning, utvikling og formidling av kunnskap, 
tjenester og produkter på området ITS  
Bidrag til betydelige faglige fremskritt for ITS  
Medvirket i avgjørende grad til internasjonalt fokus på norsk ITS, produkter og/eller 
kompetanse. 
 

Tidligere vinnere er  
2005 Trygve Roll-Hansen  
2006 Trond Foss, SINTEF 
2007 Jacob Trondsen  
2008 Knut Evensen, Q-Free 
2009 Øystein Strandli, Forskningsrådet  
2010 Ivar Christiansen, Statens vegvesen  
2011 Marit Natvig på vegne av ARKTRANS-miljøet  
2012 Richard Olsen, Forsvarets Forskningsinstitutt  
2013 Steinar Hidle Andresen og Tore Hoven (hver for seg)  
2014 Heidi Berg og Merete Tøndel på vegne av fagmiljøet i ViaNova  
2015 Eirik Skjetne, NTNU 
2016 Kongsberg Gruppen v/Even Aas 
2017 Kolumbus – Hjem-jobb-Hjem v/ Espen Strand Henriksen  
2018 Ketil Solvik-Olsen 
2019 Torgeir Vaa, Statens vegvesen 
2020 Jon Leon Ervik, Kystverket  
2021 Grethe Skundberg Link Capital & Olav Madland, Applied Autonomy 
2022 ASKO konsernet 
 

For ytterligere informasjon, kontakt: 
Jenny Simonsen, ITS Norway   
Jenny.simonsen@its-norway.no  
958 450 55  
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Om ITS Norway 
ITS Norway er en medlemsforening som jobber smartere, sikrere og bærekraftig 
transport.  
 
Foreningen ble etablert i 2004 og hovedvirksomhet er å tilby møteplasser 
(seminarer, konferanser, ekskursjoner, etc.) for medlemmene slik at kompetanse 
kan deles og styrkes. Målet er å skape prosjekter som utvikler sektoren, finne 
forretningspartnere og utvikle nye markeder for medlemmene. 
Foreningen har rundt 85 medlemmer og samarbeidspartnere fra alle 
transportformer, forskning, utdanning, industri, tjenesteleverandører, offentlige 
transportetater og kommuner/fylkeskommuner. Nettverket dekker både passasjer- 
og godstransport i alle transportformer: sjø, luft, bane og vei. ITS Norway er en del 
av et internasjonalt ITS-nettverk og jobber fokusert for et tettere nordisk 
samarbeid. 
 
 


